MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

EDITAL Nº 04/2023 – GAB/ARAQ

Resultado da seleção interna de Projetos de Ensino na modalidade de fluxo contínuo

inscritos durante os meses de junho e julho de 2023

O Diretor Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) - Campus Araquari, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, torna público, por meio da por meio da Direção de Ensino, Pesquisa e

Extensão, o resultado da seleção interna de Projetos de Ensino na modalidade de fluxo contínuo para

execução durante o ano letivo de 2023, sem garantia de fomento, nos termos da Resolução nº

038-CONSUPER/2017, inscritos durante os meses de junho e julho de 2023.

Resultado Final

PROJETO SITUAÇÃO

Revista AgroComunica Aprovado para execução - condicionado à
adequação da listagem de colaboradores, do
cronograma (início em 01/08/23 e término em
30/11/23) e à entrega do parecer do colegiado.

Atividades extracurriculares de reforço de
Hidráulica Agrícola

Aprovado para execução - condicionado à
entrega do parecer do colegiado.

LAPeq - Liga Acadêmica de Medicina Interna de
Pequenos Animais

Aprovado para execução - condicionado à
adequação do cronograma (início em 01/08/23).

Grupo de Estudos em Manejo e Medicina Equina
- Equimed

Aprovado para execução - condicionado à
entrega do parecer do colegiado.

Marlise Pompeo Claus
Presidente do Comitê de Ensino

do IFC Campus Araquari

Cleder Alexandre Somensi
Diretor Geral

do IFC Campus Araquari